



Utrikesdepartementet  
Europakorrespondentenheten

## Utrikesministrarnas informella videokonferens den 17 augusti 2021

Kommenterad dagordning

1. Godkännande av dagordningen
2. Afghanistan

### Diskussionspunkt

**Ansvarigt statsråd:** Utrikesminister Ann Linde

**Diskussionens innehåll:** Utrikesministrarna förväntas diskutera den senaste händelseutvecklingen i Afghanistan.

**Förslag till svensk ståndpunkt:** Rapporteringen från Afghanistan är djupt oroande. Talibanernas offensiv sedan i maj har varit den mest framgångsrika och omfattande på 20 år. Regeringen ser med allvar på att de landvinningar man har åstadkommit de senaste 20 åren nu hotas allvarligt av talibanerna. Det är av stor vikt att biståndsmedel inte stöttar eller legitimerar talibanerna.

Personalens säkerhet är regeringens högsta prioritet. Ambassadens utsända personal evakuerades den 15 augusti. Ett intensivt arbete pågår för att kunna evakuera lokalanställd personal, tolkar och deras familjer. Regeringen betonar också vikten av informationsutbyte om situationen och att initiativ tas till samordning vad gäller evakuering, såväl av medlemsstaternas som av EU:s utsända och lokalanställda personal.

Det är samtidigt viktigt att EU snarast återupptar en strategisk diskussion om den bredare Afghanistan-politiken och följer upp brott mot internationell humanitär rätt och brott mot och kränkningar av de mänskliga rättigheterna.

Regeringen framhåller vikten av fortsatt EU-engagemang för Afghanistans befolkning. Det internationella samfundet behöver fortsätta sträva efter fred, demokrati och mänskliga rättigheter, inklusive kvinnor och flickors åtnjutande av mänskliga rättigheter i Afghanistan.

Utvecklingen i Afghanistan kommer att få omfattande konsekvenser för regionen inte minst de centralasiatiska OSSE-länderna. Ett generöst humanitärt EU-engagemang är viktigt.

**Datum för tidigare behandling i riksdagen:** Afghanistan behandlades vid EU-nämndens sammanträde den 8 november 2019, inför rådets möte den 11 november. Därefter har Afghanistan även berörts i EU-nämnden inför att frågan har förväntats komma upp under aktuella frågor, senast den 9 juli 2021 inför rådets möte den 12 juli.